
Turnier: WBV - Rangliste Jugend, Allg.-Klasse u. Senioren und Seniorenmannschaften

Veranstalter: WBV

Datum: 03.04.2022 Ort: Remseck am Neckar

Turnierprotokoll

Strafen:

---

Besondere Vorkommnisse

- Start-Verschiebung auf 11:30 Uhr
- Verkürzung auf 3 Runden
- Krankheits- bzw. coronabedingter Nichtantritt der
  Seniorenmannschaft MGC Oberkochen

Auswechslungen:

---

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

---

Ausnahmen für Spieler/Innen

---

Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

---

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

---

Oberschiedsrichter: Bianca Raith

Schiedsrichter: Gerd Fischer

Schiedsrichter: Marcus Mettler

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Turnierleiter: Richard Raith

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3

Oberschiedsrichter: Bianca Raith

Turnierleiter: Richard Raith

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Stand: 03/2015

Datum: 3. April 2022

System(e): Miniaturgolf



ERGEBNISLISTE - EINZEL: 1. Spieltag in Remseck am Neckar

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Gesamt PKT.

1 Thomas Ruff MGC Ravensburg-Weingarten e.V. GER-42717 26 25 25 25,300 76 40

2 Ingo Ortner MGC Schwaikheim e.V. GER-29215 23 29 24 25,300 76 40

3 Marcus Mettler SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf GER-50336 30 28 25 27,700 83 33

4 Stephan Weißer BIG Ingelfingen 2020 e.V. GER-35784 33 29 25 29,000 87 29

5 Michael Just 1. MGC Süßen e.V. GER-29850 34 29 26 29,700 89 27

5 Jürgen Lang 1. MGC Süßen e.V. GER-34780 33 25 31 29,700 89 27

7 Andreas Neuburger SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf GER-37027 34 29 27 30,000 90 26

8 Kurt Nees MGC Schwaikheim e.V. GER-29219 31 26 34 30,300 91 25

9 Ralf Jürgensen SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf GER-43273 31 32 30 31,000 93 23

10 Wolfgang Stute MGC Schwaikheim e.V. GER-36587 32 32 29 31,000 93 23

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Gesamt PKT.

1 Gerd Fischer 1. MGC Süßen e.V. GER-25512 25 24 26 25,000 75 40

2 Wolfgang Engel MGC Schwaikheim e.V. GER-31683 28 22 25 25,000 75 40

3 Helmut Kühbauch 1. MGC Metzingen e.V. GER-37693 25 27 27 26,300 79 36

4 Karlheinz Roller 1. MGC Metzingen e.V. GER-19228 28 28 23 26,300 79 36

5 Armin Härle MGC Oberkochen 1972 e.V. GER-25381 29 28 24 27,000 81 34

6 Dietmar Dolde 1. MGC Metzingen e.V. GER-25887 22 28 34 28,000 84 31

7 Dieter Körner MGC Schwaikheim e.V. GER-5842 31 28 26 28,300 85 30

8 Gerhard Puschner BIG Ingelfingen 2020 e.V. GER-66528 31 27 31 29,700 89 26

9 Paul Wetzel 1. MGC Süßen e.V. GER-5581 30 27 32 29,700 89 26

10 Michael Brandl BGC Heilbronn e.V. GER-605 33 29 30 30,700 92 23

11 Karl-Otto Weber BGC Bad Mergentheim e.V. GER-6298 30 35 31 32,000 96 19

12 Lothar Abele 1. MGC Metzingen e.V. GER-25891 35 33 31 33,000 99 16

13 Jürgen Hartmaier BGC Heilbronn e.V. GER-33896 32 34 35 33,700 101 14

14 Georg Stabl SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf GER-50895 38 32 35 35,000 105 10

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Gesamt PKT.

1 Ly Puschner BIG Ingelfingen 2020 e.V. GER-67180 34 38 38 36,700 110 40

2 Cornelia Jürgensen SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf GER-67491 40 39 32 37,000 111 39

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Gesamt PKT.

1 Ute Häring SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf GER-50257 31 25 31 29,000 87 40

2 Martina Huhn BGC Bad Mergentheim e.V. GER-47019 37 25 29 30,300 91 36

3 Ingrid Netzband 1. MGC Metzingen e.V. GER-45733 31 31 33 31,700 95 32

4 Klaudia Knörle BIG Ingelfingen 2020 e.V. GER-67658 67 49 55 57,000 171 0
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Platz Name Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Gesamt PKT.

1 Jan Uwe Jürgensen SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf GER-67142 44 32 36 37,300 112 40

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Gesamt PKT.

1 Bianca Raith MGC Oberkochen 1972 e.V. GER-27206 27 29 25 27,000 81 40

2 Angela Weißer BIG Ingelfingen 2020 e.V. GER-30307 32 22 38 30,700 92 29

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Gesamt PKT.

1 Martin Deeg MGC Unterschneidheim e.V. GER-37856 24 23 22 23,000 69 40

2 Andre Jaiser SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf GER-66863 24 32 25 27,000 81 28

3 Lukas Zimmermann BGC Heilbronn e.V. GER-36344 37 26 26 29,700 89 20

4 Ralf Paternusch MGC 1978 Remseck a.N. e.V. GER-67432 36 26 30 30,700 92 17

5 Tobias Weber BGC Bad Mergentheim e.V. GER-67765 30 39 37 35,300 106 3

Herren

Jugend männlich

Damen
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ERGEBNISLISTE - Seniorenmannschaften:

1. Spieltag in Remseck am Neckar

Platz Team R1 R2 R3 Schnitt Gesamt PKT

1 MGC Schwaikheim 82 76 75 25,9 233 8
2 MGC Metzingen 75 83 81 26,6 239 6
3 MGC Süßen 88 76 83 27,4 247 4
4 SSV Ulm 92 82 82 28,4 256 2

1 MGC Schwaikheim R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Ingo Ortner 23 29 24 25,3 76

Kurt Nees 31 26 34 30,3 91

Dieter Körner 31 28 26 28,3 85

Wolfgang Engel 28 22 25 25 75

82 76 75 25,9 233

2 MGC Metzingen R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Karlheinz Roller 28 28 23 26,3 79

Dietmar Dolde 22 28 34 28 84

Helmut Kühbauch 25 27 27 26,3 79

Lothar Abele 35 33 31 33 99

75 83 81 26,6 239

3 MGC Süßen R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Michael Just 34 29 26 29,7 89

Paul Wetzel 30 27 32 29,7 89

Jürgen Lang 33 25 31 29,7 89

Gerd Fischer 25 24 26 25 75

88 76 83 27,4 247

4 SSV Ulm R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Ralf Jürgensen 31 32 30 31 93

Ute Häring 31 25 31 29 87

Marcus Mettler 30 28 25 27,7 83

Andreas Neuburger 34 29 27 30 90

92 82 82 28,4 256

WBV - Rangliste

Seniorenmannschaften
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5 MGC Oberkochen          -nicht angetreten- 0286
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Gesamtergebnisliste

1. Spieltag in Remseck am Neckar

PL. Name Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Σ DRL

1 Martin Deeg MGC Unterschneidheim e.V. GER-37856 24 23 22 23,000 69 96,168

2 Gerd Fischer 1. MGC Süßen e.V. GER-25512 25 24 26 25,000 75 98,168

3 Wolfgang Engel MGC Schwaikheim e.V. GER-31683 28 22 25 25,000 75 98,168

4 Thomas Ruff MGC Ravensburg-Weingarten e.V. GER-42717 26 25 25 25,300 76 98,501

5 Ingo Ortner MGC Schwaikheim e.V. GER-29215 23 29 24 25,300 76 98,501

6 Helmut Kühbauch 1. MGC Metzingen e.V. GER-37693 25 27 27 26,300 79 99,501

7 Karlheinz Roller 1. MGC Metzingen e.V. GER-19228 28 28 23 26,300 79 99,501

8 Armin Härle MGC Oberkochen 1972 e.V. GER-25381 29 28 24 27,000 81 100,168

9 Bianca Raith MGC Oberkochen 1972 e.V. GER-27206 27 29 25 27,000 81 100,168

10 Andre Jaiser SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf GER-66863 24 32 25 27,000 81 100,168

11 Marcus Mettler SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf GER-50336 30 28 25 27,700 83 100,835

12 Dietmar Dolde 1. MGC Metzingen e.V. GER-25887 22 28 34 28,000 84 101,168

13 Dieter Körner MGC Schwaikheim e.V. GER-5842 31 28 26 28,300 85 101,501

14 Stephan Weißer BIG Ingelfingen 2020 e.V. GER-35784 33 29 25 29,000 87 102,168

15 Ute Häring SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf GER-50257 31 25 31 29,000 87 102,168

16 Michael Just 1. MGC Süßen e.V. GER-29850 34 29 26 29,700 89 102,835

17 Jürgen Lang 1. MGC Süßen e.V. GER-34780 33 25 31 29,700 89 102,835

18 Gerhard Puschner BIG Ingelfingen 2020 e.V. GER-66528 31 27 31 29,700 89 102,835

19 Paul Wetzel 1. MGC Süßen e.V. GER-5581 30 27 32 29,700 89 102,835

20 Lukas Zimmermann BGC Heilbronn e.V. GER-36344 37 26 26 29,700 89 102,835

21 Andreas Neuburger SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf GER-37027 34 29 27 30,000 90 103,168

22 Kurt Nees MGC Schwaikheim e.V. GER-29219 31 26 34 30,300 91 103,501

23 Martina Huhn BGC Bad Mergentheim e.V. GER-47019 37 25 29 30,300 91 103,501

24 Michael Brandl BGC Heilbronn e.V. GER-605 33 29 30 30,700 92 103,835

25 Angela Weißer BIG Ingelfingen 2020 e.V. GER-30307 32 22 38 30,700 92 103,835

26 Ralf Paternusch MGC 1978 Remseck a.N. e.V. GER-67432 36 26 30 30,700 92 103,835

27 Ralf Jürgensen SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf GER-43273 31 32 30 31,000 93 104,168

28 Wolfgang Stute MGC Schwaikheim e.V. GER-36587 32 32 29 31,000 93 104,168

29 Ingrid Netzband 1. MGC Metzingen e.V. GER-45733 31 31 33 31,700 95 104,835

30 Karl-Otto Weber BGC Bad Mergentheim e.V. GER-6298 30 35 31 32,000 96 105,168

31 Lothar Abele 1. MGC Metzingen e.V. GER-25891 35 33 31 33,000 99 106,168

32 Jürgen Hartmaier BGC Heilbronn e.V. GER-33896 32 34 35 33,700 101 106,835

33 Georg Stabl SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf GER-50895 38 32 35 35,000 105 108,168

34 Tobias Weber BGC Bad Mergentheim e.V. GER-67765 30 39 37 35,300 106 108,501

35 Ly Puschner BIG Ingelfingen 2020 e.V. GER-67180 34 38 38 36,700 110 109,835

36 Cornelia Jürgensen SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf GER-67491 40 39 32 37,000 111 110,168

37 Jan Uwe Jürgensen SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf GER-67142 44 32 36 37,300 112 110,501

38 Klaudia Knörle BIG Ingelfingen 2020 e.V. GER-67658 67 49 55 57,000 171 130,168


	Ergebnisliste_1RL_2022_WBV.pdf
	Sammelmappe2.pdf
	Ergebnisliste_1RL_2022_WBV_220403_XXX.pdf
	Sammelmappe1.pdf
	Ergebnisliste_1RL_2022_WBV_G.pdf
	Ergebnisliste_1RL_2022_WBV_M.pdf





